МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД «ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296434, Российская Фелерация, РеспубликаКрым, Черномрский район, с. Красноярское,
ул.Гагарина, № 33

ПРИКАЗ

от 06.09.2022 г. №-127

О родительском контроле и
организации качества питания
воспитанников МБДОУ «Детский
сад «Золотой петушок»в 2022-2023
учебном году

Во исполнение Федерального закона от 01.03.2020 г. №47-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности
пищевых продуктов и статью 37 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ, Методических
рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., в целях повышения
контроля качества питания и качества- работы пищеблока МБДОУ «Детский
сад «Золотой петушок»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию родительского

контроля организации и качества питания заведующего МБДОУ «Детский
сад «Золотой петушок» Бедрединову Э.Н...

2. Воспитателям всех групп уведомить родителей о возможности
участия в общественном контроле организации и качества питания;

3. Сформировать Комиссию по контролю за организацией и качества
питания воспитанников из числа родителей (законных представителей) и
сотрудниковв количестве 5 человек от группы в составе;

1.Никифорова Ирина Александровна, воспитатель, председатель
комиссии

2. Перепелица Венера Игоревна, секретарь;
3. Тимофеева Кристина Валерьевна
4. Усеинова Алие Ибрагимовна;
5 Джепарова Нажие Курлишаевна
4. Утвердить График работы Комиссии по контролю за

организацией и качества питания воспитанников МБДОУ «Детский сад

5. Комиссии осуществлять свою деятельность согласно принятого«Положения © родительском контроле организации и качества
воспитанников МБДОУ«Детский сад «Золотой петушок»”;

6. Ответственному за организацию родительского контроля
организации и качества питания Бедрединовой Э.Н. своевременноп предоставлять информацию для размещения на официальном
сайте МБДОУ«Детский сад «Золотой петушок»

7Контроль за исполнением возлагаю на себя.

Заведующий МБДОУ Бедрединова Э.Н.